План-сетка  (сентябрь)
	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница 
	Суббота
	Воскр-е

	2. Праздник День знаний, День первоклассника 
Классные часы «Москва вчера, сегодня, завтра»

	3 День солидарности борьбы с терроризмом. Митинг о трагических событиях в Беслане
	4 Флеш- моп- игра. «Вручение первоклассникам птицу Победы»


	5 Классные часы – «Москва- город, в котором мы живём»
	6
	7
	8

	9
	10Режим дня первоклассника.


	11 Беседа «Правила внутреннего распорядка. Правила поведения учащихся.».
	12 Конкурс-выставка фотографий «Моя Москва»
	13 Выбор актива в классных коллективах
	14
	15

	16
	17 Организационные родительские собрания 
	18 Экскурсия в музей-заповедник «Коломеское»

«От аза до ижицы»
	19
	20 Конкурс рисунка (школьный окружной) «Мы рисуем улицу»
	21
	22

	23
	24. Встреча с юристом
	25 Посвящение в первоклассники Игра  по станциям- « Умейка», «Знайка», «Играйка».
	26
	27 Акция «Посади дерево»
	28
	29

	30
	
	
	
	

	
	
	
	
	


 План-сетка (Октябрь)
	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	1
	2 Концерт  ко Дню учителя «Мы любим вас,учителя!»
	3 Радиопередача об истории праздника День народного единства
	4
	5
	6

	7 Мы разные, но все-таки мы вместе
	8 Индивидуальная работа с родителями неуспешных детей.
	9
	10
	11 Встречи родителей и учащихся с инспектором ПДН.
	12
	13

	14. Конкурс «Осеннего букета».
	15. День гимназиста!
	16 Формирование трудовых бригад по благоустройству территории школы.
	17 Месячник по благоустройству и уборке территории
	18
	19
	20

	21 Ситуационный классный час «Наши семейные традиции»
	22 Книжная выставка «Путь к здоровью».
	23 Генеральная уборка кабинетов и школы.
	24
	25
	26
	27

	28
	29 Встреча инспектора ПНД с трудновоспитуемыми детьми.
	30
	31 Знания-сила
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


План-сетка (Ноябрь)

	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	
	
	
	1
	2
	3

	4
	5 Месячник «Молодежь против наркотиков»
	6 Игра «Поле чудес»
	7
	8 Круглые столы «Как сберечь школьное имущество?».
	9
	10

	11
	12 Конкурс «Мой уютный класс»
	13
	14 Родительские собрания по классам
	15 Классные часы о толерантном отношении
	16
	17

	18
	19 Выпуск школьной газеты «Школьная жизнь»
	20 Индивидуальные беседы с неуспешными учащимися.
	21 Защита проектов «Мой лучший наставник- учитель!»
	22
	23
	24

	25 Музыкально-литературная композиция, посвященная  Битвы за Москву «Отступать некуда – позади Москва!»
	26 Конкурс  открыток «Твои защитники, Москва!»
	27
	28 День чтения
	29
	30
	


План-сетка (Декабрь)

	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	
	
	
	
	
	1

	2
	3 Труд различается по содержанию и сложности
	4
	5 Классные часы «История Российского Флага, Герба, Гимна»
	6
	7
	8

	9
	10«Я – надежда семьи»
	11 Индивидуальные беседы с родителями неуспешных учащихся
	12
	13
	14
	15

	16
	17 Как не заболеть, когда другие болеют
	18 Мастерская Деда Мороза
	19
	20 Генеральная уборка кабинетов и школы.
	21
	22

	23
	24
	25 Новогодние праздничные спектакли
	26
	27
	28
	29

	30
	31
	
	
	
	
	


План-сетка (Январь)

	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7 Что создается трудом
	8
	9 
	10 Ситуационные классные часы «Вредные привычки»
	11
	12

	13 . 
	14 
	15
	16
	17
	18
	19

	20
	21 Уроки мужества
	22 Конкурс-выставка поделок «Данила-мастер» ко дню рождения  русского писателя П.П.Бажова
	23
	24 Правильное питание
	25
	26

	27 Встреча с инспектором ПДН.
	28 Подготовка к конкурсу басен
	29 Встречи родителей и детей с инспектором ПДН.
	30
	31
	
	

	
	
	
	
	
	
	


План-сетка (Февраль)

	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	
	
	
	
	1
	2

	3
	4 Есть мудрые книжные полки
	5
	6 Подведение итого конкурса «Мой уютный класс»
	7 Здоровый сон
	8
	9

	10
	11 Месячник оборонно-массовой спортивной работы.
	12
	13 День здоровья
	14 День святого Валентина 
	15 Праздник Букваря.

	16

	17
	18
	19 
	20
	21 Рыцарский турнир.

	22 Родительская суббота –день открытых дверей.
	23

	24
	25«Уроки мужества»
	26
	27 Планета Земля- наш общий дом
	28
	
	


План-сетка (Март)

	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	
	
	
	
	1
	2

	3
	4
	5. Концерт для учителей и родителей к Международному женском дню.
	6 Концерт самодеятельности к Международному женскому дню.
	7 Радиоконцерт к Международному женскому дню.
	8
	9

	10
	11 Классные часы о покорении Космоса, о первом полёте человека в Космос
	12
	13 Для чего мне надо учиться
	14 Этот адрес знаю точно, потому что это почта
	15
	16

	17
	18
	19 Соревнования «Веселые старты» (в рамках школьной спартакиады).
	20
	21 Как оценивается труд
	22
	23

	24
	25 Генеральная уборка кабинетов и школы.
	26
	27 Подари другому радость
	28
	29
	30

	31
	
	
	
	
	
	


План-сетка (Апрель)

	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	1 Быть хорошим хозяином совсем не просто
	2
	3
	4
	5
	6

	7. Всемирный День здоровья
	8
	9 Как в нашу жизнь пришли газеты
	10 Кого называют пешеходом , водителем, пассажиром.Что такое транспорт
	11 Радиогазета «Первый полет в космос 
	12 
	13

	14
	15 Родительские собрания по классам.
	16. Викторины по правилам дорожного движения.
	17 Встречают по одежке
	18
	19
	20

	21
	22 Месячник по благоустройству территории.
	23
	24 Конкурс рисунка (школьный,окружной) «Улица глазами детей»
	25
	26
	27

	28 Конкурс песен о ВОВ
	29 Путешествие по зоопарку
	30
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


План-сетка (Апрель)

	Понед-к
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскр-е

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	5 Праздник весны и труда
	6
	7 Рисуем для ветеранов
	8
	9
	10
	11

	12 «Подарок другу» (игровая программа)
	13 Работа на пришкольном участке
	14
	15. Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья» (к Международному Дню семьи)
	16 Фотовыставка  «Музеи Москвы и Подмосковья
	17
	18

	19 Посещение музеев Москвы и Подмосковья
	20 Родительские собрания по классам «Итоги учебного года».
	21 Классные часы по ПДД
	22 Подготовка и проведение выпускного бала
	23 Подготовка и проведение Праздника Последнего звонка в 9-х и 11-х классах
	24
	25

	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	
	
	
	
	
	
	


